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1.La situation sur le marché du travail en aout

Chémage Aoiit 2022
Taux Chémeurs
Valais 1.9% 3'267 ->
Haut-Valais 0.5% 195 > 4
Valais central 2.3% 1'568 ->
Bas-Valais 2.3% 1'504 >

A la fin ao(t, 3'267 chémeurs étaient inscrits auprés des Offices régionaux de placement (ORP)
valaisans, soit 26 de moins qu’a la fin juillet. Le taux de chédmage est resté stable a 1.9%.

A I'échelle cantonale, nous observons une Iégére diminution du nombre de chémeurs principalement
portée par le secteur tertiaire. Au niveau des grandes régions, le Haut-Valais connait une évolution stable
de son niveau de chémage (+1) alors que le Valais central et le Bas-Valais connaissent une faible
diminution (respectivement -23 et -3).

En termes de prévisions, le Service de l'industrie, du commerce et du travail (SICT) s’attend a un taux
de chdmage de 2.4% en Valais pour 2022, soit -0.8 point par rapport a 'année passée. Le SICT reste
cependant attentif aux risques futurs, notamment les difficultés d’approvisionnement de certains biens,
la potentielle pénurie d’électricité ainsi que les prix élevés de I'énergie, qui pourraient impacter
négativement I'évolution de I'économie au cours des six prochains mois.

La situation sur le marché du travail en Valais en aoGt 2022 Page 2



Table des matiéres

1. La situation sur le marché du travail en aott............ccoeveiiiiieciiiieennnns 2
2. Tableaux et graphiques..........ccccciiirieiiiimsin e e 4
2.1. Chdmage Selon [€S CANIONS ........uuiiiiiiiiieecce e e e e e eeeaees 4
2.2. L0 aTo] o oY U] £= 30T o 1= o]y | RPN 5
2.3. TaUX A& CROMAGE ... . e 5
2.4, Chdmeurs inscrits selon les régions ORP ..o e, 6
2.5. Taux de chdmage selon 1es régionNs ORP ............uuiiiiiiiiiiiiii e 6
2.6. Demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP ..., 6
2.7. Taux de demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP.............coooiiiiiiiiiiniiinn, 6
2.8. Chbémeurs inscrits selon les activités économiques - Valais ........ccccooeeeeiiiiiiiiiiiinieeneiien, 7
2.9. Chbdmeurs inscrits selon les activités économiques — Haut-Valais............ccccccceeeieeennnn, 8
2.10. Chbémeurs inscrits selon les activités économiques — Valais Central ....................o.oooe 9
2.11. Chbémeurs inscrits selon les activités économiques — Bas-Valais ...............cccccvueenn.. 10
212. ChOmMEUrs de IONQUE AUIEE .........uueiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiteieeteeeeeeeeeeeeeeeeeebeb b eaasbeeeeeeenanenessnnnnnnes 11
2.13. Arrivées en fin de droitS.........oo i 11
3. Définitions / EXPlications .......ccoceiiieiiiei i e e s e 12

La situation sur le marché du travail en Valais en aolt 2022 Page 3



2.Tableaux et graphiques

2.1. Chémage selon les cantons

Suisse

Région Lémanique
Geneve

Vaud

Valais

Espace Mittelland
Berne

Fribourg

Jura

Neuchétel

Soleure

Suisse du Nord-Ouest
Argovie
Bale-Campagne
Bale-Ville

Zurich
Zurich

Suisse Orientale

Appenzell Rhodes-Extérieures
Appenzell Rhodes-Intérieures
Glaris

Grisons

St-Gall

Schaffhouse

Thurgovie

Suisse Centrale
Lucerne

Nidwald

Obwald

Schwyz

Uri

Zoug

Tessin
Tessin

Aot 2022
Effectif

91'372

9'275
13'126
3'267

8'132
3'698
1'314
2'385
3'087

9'068
2'644
2'934

14205

345
42
260
638
4'244
1'065
2'793

2'741
123
120
675
120

1'149

3'922

Variation
mensuelle

-102

-258

75

Taux

2.0

3.7
3.2
1.9

1.5
21
3.6
27
21

24
1.8
2.9

1.6

1.2
0.5
1.2
0.6
1.5
25
1.8

1.2
0.5
0.6
0.7
0.6
1.6

24

Variation
mensuelle

en pp

0.0

0.0
0.2
0.0

0.0
0.0
-0.2
-0.1
0.0

0.0
0.0
0.0

0.0
-0.1
-0.1

0.0
-0.1

0.2

0.0

0.0
-0.1
0.0
-0.1
-0.1
-0.1

0.1

Depuis le 1¢" janvier 2020, le taux de chémage est calculé sur le recensement de la population active issue de la mise en commun de données
recueillies sur 3 ans (2018-2020) par I'Office fédéral de statistique (OFS). Le Valais compte une population active de 176'414 personnes.
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2.2. Chomeurs inscrits

Aoit 2022 Juillet 2022 Aoit 2021
Variation mensuelle Wariation annuelle
Effectifs  Part en % Absolue Relative Absolue Relative
en % en %

Valais 3'267 100.0 3293 -26 -0.8 4434 -1167 -26.3
Selon la région
Haut-Valais 195 6.0 194 1 0.5 256 -61 -23.8
Valais central 1'568 430 1591 -23 -1.4 2086 -518 -24.8
Bas-Valais 1504 46.0 1507 -3 -0.2 2092 -588 -28.1
Selon le sexe
Hommes 1'653 506 1666 -13 -0.8 2242 -589 -26.3
Femmes 1614 494 1627 -13 -0.8 2192 -578 -26.4
Selon la nationalité
Suisses 1'855 B6.8 1889 -34 -1.8 2515 -GB0 -26.2
Etrangers 1412 432 1404 8 0.6 1919 -507 -26.4
Selon I'dge
15-24 ans 456 14.0 385 61 154 G605 -149 -24.6
2549 ans 1'829 BG.0 1876 -47 25 2’539 -710 -28.0
50-64 ans 980 300 1016 -36 -3.5 1288 -308 -23.9
Selon la durée écoulée
1-6 mois 2123 65.0 2081 62 3.0 2353 -230 -9.8
7-12 mois 651 199 692 -41 -5.9 1155 -504 -43.6
=1 année 493 151 540 -47 -8.7 926 -433 -46.8
2.3. Taux de chémage

Aciit 2022 Juillet 2022 Aot 2021

Taux Variation mensuelle Yariation annuelle

en pp en pp

Valais 19 149 0.0 25 -0.6
Selon la région
Haut-Valais 0.5 05 0.0 06 -0.1
Valais central 23 23 0.0 30 -0.7
Bas-Valais 23 23 0.0 32 -09
Selon le sexe
Hommes 1.7 17 0.0 23 -06
Femmes 2.0 20 0.0 27 -07
Selon la nationalité
Suisses 14 14 0.0 149 -05
Etrangers 31 31 0.0 4.2 -1.1
Selon I'dge
15-24 ans 27 24 0.3 36 -0.9
25-49 ans 18 1.9 -0.1 25 -0.7
50-64 ans 1.8 149 -0.1 23 -05
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2.4. Chomeurs inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Aoit 2022 Juillet 2022
Wariation mensuelle
Effectifs Parten % Absolue  Relative
en %
3267 100 3293 -26 -0.8
189 5.8 191 -2 -1.0
475 145 490 -15 =31
1100 337 1107 -7 -0.6
667 204 689 -22 -3.2
B36 256 816 20 25

Aoit 2021
Wariation annuelle
Absolue  Relative
en %
4429 -1162 -26.2
250 -G1 -24.4
595 -120 -20.2
1493 -383 -26.3
976 -309 =317
1115 -279 =250

2.5. Taux de chédmage selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey / St-Maurice

Aot 2022
Taux

1.9

0.4
21
24
2.0
2.7

Juillet 2022

Varation mensuelle
en pp

1.9 0.0

0.4 0.0

2.2 -0.1

2.4 0.0

2.1 -0.1

2.6 0.1

Aout 2021

Varation annuelle
en pp

25 -0.6

0.6 -0.2

26 -0.5

3.2 -0.8

2.9 -0.9

3.5 -0.8

2.6. Demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Variation annuelle
Absolue  Relative

Aoiit 2022 Juillet 2022 Aoit 2021
Wariation mensuelle
Effectifs Part en % Absolue  Relative
en %
5'820 100 5818 2 0.0
353 6.1 350 3 0.9
933 16.0 927 G 0.6
1'956 336 1978 -22 =11
1'265 217 1264 1 0.1
1313 226 1299 14 1.1

en %

7752 -1'932 -24.9
533 -180 -33.8
1169 -236 -20.2
2532 -576 =227
1776 -511 -28.8
1742 -429 -24.6

2.7. Taux de demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey / St-Maurice

Aolit 2022
Taux

3.3

0.8
4.1
43
3.8
4.2

Juillet 2022

Variation mensuelle
en pp

3.3 0.0

0.8 0.0

41 0.0

4.3 0.0

3.8 0.0

41 0.1

Aolt 2021

Variation annuelle
en pp

4.4 -11

1.2 -04

5.1 -1.0

55 -1.2

5.3 -1.5

55 -1.3

Les tableaux peuvent comporter des différences par rapport aux autres tableaux étant donné qu'il y a des demandeurs d'emploi domiciliés en
Valais, mais inscrits dans un ORP hors du Valais. Autres explications page 13.
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A
B-F
G-T

A01-03
B 05-09
C10-12
C13-14
ci15
C16
CA7-18
C19-21
coz
c23
£24-25
2627
cos

£ 29-30
£31-33
D35

E 3539
F 41-43
G 45-47
H 49-53
155-56
15863
K 64-86
W

M 83-75
N 77-82
084
Pas

(0 86-88
R80-93
58496
To7-98
U

Choémeurs inscrits selon les activités économiques - Valais

Valais

Secteur 1 (Agriculture, sylviculture)
Secteur 2 (Industrie et construction)

Secteur 3 (Services)

Agriculture, sylviculture

Mines, pierres et terre

Aliments, boissons et tabac

Textile et habillement

Cuir, chaussures

Traitement du bois

Industrie du papier, édition, impression
Industrie chimique, raffinage de pétrole

Matiéres plastiques, caoutchouc

Verres, céramigues et produits en ciment
Matériaux, produits metalliques
Electrotechnique, electronique, montres, optique
Machines

Fabrication de véhicules

Meubles, bijoux, etc., recyclage

Energie, ravitaillement en eau

Recyclage; distribution d'eau

Construction

Commerce; entretien et réparation d'automaobiles
Transports

Hotellerie et restauration

Information et communication

Activiteés financiéres, assurances

Activités immobiliéres

Activites specialisées, scientifiques et technique
Activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, assurances sociales
Enseignement

Santé et action sociale

Activités créatives, artistiques et de spectacle
Autres services publics

Ménages privés

Non specifié

Aot 2022

Effectifs

3267

679
2400

48
4
86
2
0
23
14
61
9
3
83
27
21
5
18
17
10
296
606
143
324
72
121
62
167
145
131
127
350
44
101
7

140

Part en %

100.0

1.5
208
735

15
0.1
26
01
0.0
07
04
149
0.3
01
25
0s
0.6
0.z
0.6
05
0.3
9.1
185
44
99
22
i
1.9
5.1
44
4.0
3.9
10.7
1.3
31
02
4.3

Juillet 2022

3293

41
659
2455

41

73

22
15
57

85
21
21

21
17
"
291
581
140
353
75
121
66
173
150
130
147
370
56
a7
6
138

Variation mensuelle
Absolue  Relative
en %

-26 -0.8
7 171
20 30
-55 2.2
7 171

0 0.0
13 17.8
0 0.0
0 0.0

1 45
-1 6.7
4 7.0
0 0.0
0 0.0
-2 24
6 286
0 0.0
-2 -28.6
-3 -14.3
] 0.0
-1 91
5 17
25 43
3 21
-29 82
-3 -4.0
0 0.0
-4 -6.1
-6 -35
-5 -3.3
1 0.8
-20 -13.8
-20 5.4
-12 -214
14 16.1
1 16.7

2 14

Aoiit 2021

4'434

79
903
Y|

79
5
98
3
0
34
24
53
13
10
100
47
24
=
39
18
18
401
877
166
476
91
152
70
246
222
156
201
441
73
159
B
111

Variation annuelle

Absolue

1167

Relative
en %

-26.3

-39.2
-248
-28.2

-39.2
-20.0
12.2
-333
0.0
-324
417
32
-30.8
70.0
7.0
426
125
-16.7
-53.8
5.6
444
-26.2
-30.9
-13.9
-31.9
-20.9
204
114
-321
347
-16.0
-36.8
-20.6
-43.6
-36.5
16.7
26.1

L’activité économique ou la branche désigne un groupe d'entreprises qui exercent des activités apparentées. Le nombre de chémeurs
selon l'activité économique (branche) de la construction recense par exemple tous les chémeurs qui ont exercé leur derniere activité dans
une entreprise de la construction. Ne sont donc pas seulement comptabilisés les magons et autres travailleurs de la construction, mais
également le personnel administratif, les cuisiniers, etc. qui travaillent dans une entreprise de la construction.

Les activités économiques montrent la situation de la branche, alors que les groupes de professions montrent la situation dans les
professions.
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Choémeurs inscrits selon les activités économiques — Haut-Valais

Aot 2022 Juillet 2022 Aoiit 2021

Variation mensuelle Variation annuelle
Effectifs Farten % Absolue  Relative Absolue  Relative
en % en %
Haut-Valais 195 100.0 194 1 0.5 256 -1 -23.8
A Secteur 1 (Agriculture, sylviculture) 3 15 2 1 50.0 7 -4 -A71
B-F Secteur 2 (Industrie et construction) L] 26.2 a7 14 ire 44 7 15.9
G-T Secteur 3 (Services) 125 64.1 137 -12 -8.8 19 Bili] -34.6
A 01-03 Agriculture, sylviculture 3 15 2 1 50.0 7 -4 -A7.1
B 0509 Mines, pierres et terre 0 0.0 0 ] 0.0 1 -1 -100.0
C10-12 Aliments, boissons et tabac 4 21 1 3 3000 i -3 -429
C 1314 Textile et habillement 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
C15 Cuir, chaussures 0 0.0 0 ] 0.0 0 ] 0.0
C16 Traitement du bois 1 05 2 -1 -50.0 3 -2 -66.7
C17-18 Industrie du papier, édition, impression 0 0.0 0 ] 0.0 1 -1 -100.0
C19-21 Industrie chimigue, raffinage de pétrole 14 72 10 4 400 L g 180.0
caz Matiéres plastiques, caoutchouc 0 0.0 0 ] 0.0 1 -1 -100.0
c23 Verres, céramigues et produits en ciment 2 1.0 2 ] 0.0 0 2 0.0
C 24-25 Materiaux, produits metalliques ] 31 4 2 50.0 1 5 500.0
C 26-27 Electrotechnique, électronique, montres, optique 0 0.0 0 ] 0.0 0 ] 0.0
c28 Machines 3 15 5 -2 -40.0 3 0 0.0
C25-30 Fabrication de véhicules 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0
C 31-33 Meubles, bijoux, etc., recyclage 1 0.5 0 1 0.0 3 -2 -66.7
D35 Energie, ravitaillement en eau 0 0.0 0 ] 0.0 0 ] 0.0
E 35-38 Recyclage; distribution d'eau 0 0.0 0 0 0.0 1 -1 -100.0
F 4143 Construction 20 10.3 13 7 538 18 2 111
G 45-47 Commerce; entretien et réparation d'automobiles 15 77 18 -3 -167 a5 =20 -A7A1
H 48-53 Transports 8 41 8 ] 0.0 14 -G -42 9
I55-56  Hatellerie et restauration 27 138 39 -12 -30.8 53 -26 -491
15863  Information et communication 6 3.1 7 -1 -14.3 5 1 200
K 6486 Activités financiéres, assurances 4 21 4 ] 0.0 4 ] 0.0
L&8 Activités immobiliéres 0 0.0 1 -1 -100.0 2 -2 -100.0
M 89-75 Activites specialisees, scientifiques et technique ] 31 7 -1 -14.3 13 -7 -h3.8
NT77-82 Activités de services administratifs et de soutien 27 138 25 2 8.0 22 5 227
034 Administration publique, assurances sociales li] 31 4 50.0 g ] 0.0
Pas Enseignement li] 31 a -2 -26.0 7 -1 -14.3
0 85-88 Santé et action sociale 12 6.2 9 33.3 17 -5 -29.4
R 80-93 Activités créatives, artistiques et de spectacle 3 15 1 2 2000 4 -1 -25.0
58495 Autres services publics 5 2.6 B -1 -167 8 -3 =376
T47-38 Menages privés 0 0.0 0 ] 0.0 1 -1 -100.0
U Non spécifié 16 8.2 18 -2 -11.1 14 2 14.3
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2.10. Choémeurs inscrits selon les activités économiques — Valais Central

A
B-F
G-T

A01-03
B 05-09
C10-12
C13-14
cis
C16
C17-18
c19-21
cz
cz3
C24-25
C26-27
c28

€ 23-30
¢ 31-33
D35

E 36-39
F 41-43
G 4547
H 49-53
155-56
15863
K 64-66
L&3

M 68-75
N 77-82
084
Pas

(0 85-33
R 90-93
59496
T97-98
U

Valais Central

Secteur 1 (Agriculture, sylviculture)
Secteur 2 (Industrie et construction)

Secteur 3 (Services)

Agriculture, sylviculture

Mines, pierres et terre

Aliments, boizssons et tabac

Textile et habillement

Cuir, chaussures

Traitement du bois

Industrie du papier, &dition, impression
Industrie chimigue, raffinage de pétrole

Matiéres plastiques, caoutchouc

Verres, céramigues et produits en ciment
Matériaux, produits métalliques
Electrotechnique, électronique, montres, optique
Machines

Fabrication de véhicules

Meubles, bijoux, etc., recyclage

Energie, ravitaillement en eau

Recyclage; distribution d'eau

Construction

Commerce; entretien et réparation d'automobiles
Transports

Hatellerie et restauration

Information et communication

Activites financiéres, assurances

Activités immobiliéres

Activités spécialisées, scientifigues et technique
Activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, assurances sociales
Enseignement

Santé et action sociale

Activités créatives, artistiques et de spectacle
Autres services publics

Menages prives

Non spécifié

Aoiit 2022

Effectifs

1'568

299
1211

-

43

16

17

-

LR 00 = PR e o

128

61
172
35

39
80
43

185
23
61

28

Part en %

100.0

1.9
19.1
772

1.9
0.1
27
0.1
0.0
1.0
0.3
11
01
0.1
2.6
1.2
0.3
0.1
0.4
0.5
0.3
8.2
19.5
39
1.0
22
37
25
5.1
27
4.3
4.9
1.8
15
39
0.2
1.8

Juillet 2022

1691

27
299
1233

T e L L ]

139
287
63
173
v
58
45
88
48
65
91
195
29
47

32

Variation mensuelle
Absolue  Relative
en %

-23 -14
3 11.1

0 0.0
-22 -1.8
3 1.1

0 0.0
10 303
1 0.0
0 0.0
6 60.0
-3 -37.5
-1 5.6
0 0.0
0 0.0
-7 -14.6
4 267

1 333
0 0.0
0 0.0
-1 -11.1
1 250
-11 -7.9
19 6.6
-7 -10.3
-1 -0.6
-2 5.4
0 0.0
-6 -13.3
-3 -91
-5 -10.4
3 4.6
-14 -15.4
-10 -51
-6 -207
14 298
1 50.0
-4 -125

Aoiit 2021

2086

43
417
1698

43

56

16
"
20

49
26
10

18
12

182
427
72
219
40
70
43
117
T4
80
121
211
37
86

28

Wariation annuelle

Absolue

-518

13
118
-387

4121
11
47

-12

Relative
en %

-24.83

-30.2
-28.3
-24.2

-30.2
0.0
-232
-50.0
0.0
0.0
-54.5
-15.0
-50.0
-66.7
-16.3
-26.9
-60.0
100.0
-61.1
-333
-37.5
-29.7
-28.3
-15.3
-215
-125
-17.1
-9.3
-31.6
-41.9
-15.0
-36.4
-12.3
-37.8
-28.1
200.0
0.0
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2.11. Chémeurs inscrits selon les activités économiques — Bas-Valais

&
B-F
G-T

AD-03
B 05-08
c10-12
C13-14
C15
C16
c17-18
C18-21
czz
cz3
C2425
C2g-27
cza
C28-30
C31-33
D35

E 36-39
F41-43
G 45-47
H 48-53
| 55-56
J 58-63
K 54-56
L&8

M B68-75
NTFT-82
034

P &5

Q 86-88
R 80-83
S 94-56
T497-88
U

Bas-Valais

Secteur 1 (Agriculture, sylviculture)
Secteur 2 (Industrie et construction)

Secteur 3 [Services)

Agriculture, sylviculture

Mines, pierres et terre

Aliments, boissons et tabac

Textile et habillement

Cuir, chaussures

Traitement du bois

Industrie du papier, édition, impression
Industrie chimique, raffinage de pétrole

Matiéres plastiques, caoutchouc

Verres, céramigues et produits en ciment
Matériaux, produits metalliques
Electrotechnique, électronigue, montres, optique
Machines

Fabrication de véhicules

Meubles, bijoux, etc., recyclage

Energie, ravitaillement en eau

Recyclage; distribution d'eau

Construction

Commerce; entretien et réparation d'automaobiles
Transports

Hétellerie et restauration

Information et communication

Activités financiéres, assurances

Activités immobiliéres

Activités spécialisées, scientifiques et technique
Activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, assurances sociales
Enseignement

Santé et action sociale

Activités créatives, artistiques et de spectacle
Autres services publics

Menages prives

Non speécifié

Aoiit 2022

Effectifs

1'504

15
329
1'064

[} =
w0 e on

gmwa;wg¢¢=gw¢:¢d

ey

285
74
125
&1
59
23
a1
75
57

153
18
35

-

Part en %

100.0

1.0
219
70.7

1.0
0.2
26
01
0.0
04
0.6
20
05
0.0
24
05
0.9
0.2
0.7
0.6
0.3
9.8
18.9
49
8.3
21
39
15
54
5.0
38
29
10.2
1.2
23
0.3
6.4

Juillet 2022

1507

12
323
1085

12

39

139
276
G4
141
3
59
20
78
i
61
43
166
26
34

87

Variation mensuelle
Absolue  Relative
en %

-3 -0.2
3 250
G 1.9
-21 -1.9
3 250

] 0.0

] 0.0
-1 -50.0
] 0.0
-4 -40.0
2 286

1 34

0 0.0
0 0.0
3 9.1
2 333

1 7.7
-2 -40.0
-4 -286
1 125
-2 -286
9 6.5

9 33
10 156
-16 -11.3
] 0.0

] 0.0

3 15.0

3 38
-2 -2.6
-4 -6.6
-4 -8.3
-13 -7.8
-8 -30.8
1 29
0 0.0
a 10.3

Aoiit 2021

2092

29
442
1652

29

35

15
12
38
10

50
21
i

18

201
415
a0
204
46
78
25
116
126
70
73
213
37
65

69

Variation
Absolue

588

14
113
-488

14

annuelle
Relative
en %

-28.1

-48.3
-256
-31.4

-48.3
0.0
11.4
0.0
0.0
-60.0
-25.0
-211
-20.0
-100.0
-28.0
-61.9
273
-40.0
-44.4
50.0
-44.4
-26.4
-31.3
-1.5
-8y
-326
-24.4
-8.0
-30.2
-40.5
-18.6
-397
-28.2
-51.4
-46.2
0.0
39.1
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2.12. Choémeurs de longue durée

Aoiit 2022 Juillet 2022 Aot 2021
Wariation mensuelle
Effectifs Parten % Absolue Relative
en %
Valais 493 100 540 -47 -8.7 926
Selon la région:
Haut-Valais 9 1.8 13 -4 -30.8 20
Valais central 266 54.0 285 -19 -6.7 453
Bas-Valais 218 442 242 -24 -9.9 453
Selon I'age:
15.24 ans 4 0.8 8 -4 -50.0 39
2549 ans 188 381 216 -28 -13.0 502
50-64 ans 300 60.9 32 -12 -3.8 384

Wariation annuelle

Absolue Relative
en %

-433 -46.8
-11 -55.0
-187 -41.3
-235 -51.9
-35 -89.7
-314 -62.5
-84 -219

2.13. Arrivées en fin de droits

Jan. Fév. Mars. Awril Mai Juin Juillet Aoiit Sept. Oct.
Effectifs

2022 81 7o 84 S0 95 129

2021 101 67 1 0 2 T4 T7 66 103 91
2020 138 76 0 0 0 0 0 12 45 91
2019 146 a7 92 123 110 81 112 102 T4 104
2018 156 110 124 92 149 117 aa 120 T4 93
2017 135 111 122 134 165 140 113 155 113 a0
2016 144 106 153 135 129 143 112 152 125 96
2015 198 126 137 130 141 160 135 105 120 111
2014 168 108 108 119 127 115 136 102 120 132
2013 132 a3 100 106 1149 101 a2 102 94 138

*) en italique, chiffres provisoires
Les statistiques sur les arrivées en fin de droits ne sont disponibles qu’avec un décalage de deux mois.

Nov.

83
65
69
114
111
129
100
104
125

Déc. Moyenne
92

ar 63
G4 M
106 101
105 113
157 129
139 130
161 135
147 124
120 111
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3.Définitions / Explications

Effectifs

Le dernier jour ouvrable du mois sert de jour de référence.

Choémeurs inscrits

Personnes inscrites auprés des offices régionaux de placement (ORP), qui n'ont pas
d'emploi et sont immédiatement disponibles en vue d'un placement. Peu importe
gu'elles touchent, ou non, une indemnité de chémage.

Taux de chémage

Nombre de chdmeurs inscrits le jour de référence, divisé par le nombre de personnes
actives selon le dernier recensement de la population active (178'499 personnes pour
le Valais depuis le 1°" janvier 2017).

Demandeurs d'emploi Inscrits

Tous les demandeurs d'emploi, chémeurs et non-chdbmeurs, inscrits aux ORP et
cherchant un emploi.

Choémeurs de longue durée

Personnes inscrites au chdmage depuis plus d’'une année.

Arrivées en fin de droits

Nombre de chémeurs qui durant le mois civil de référence ont épuisé leurs droits aux
prestations de I'assurance-chémage.

Pour des raisons liées aux versements, les données des caisses de chdmage sur le
nombre de chémeurs arrivés en fin de droits dans un mois donné ne sont disponibles
qu’avec un décalage de deux mois.
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